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Kartat dhuratë BESTSELLER - Rregullat dhe kushtet e përgjithshme për zotëruesit e 

kartave në Shqipëri 
 

Kushtet e mëposhtme zbatohen për kartën dhuratë BESTSELLER (“Karta BESTSELLER”).  

 

1. Karta BESTSELLER nxirret nga fashioncheque holding B.V., Kruisweg 801-C, 2132 NG Hoofddorp / Holandë. 

Shitja e një karte BESTSELLER përfshin shitësin nga i cili është blerë karta BESTSELLER në emër të nxjerrësit 

të kartës.  

 

2. Një kartë BESTSELLER mbetet e vlefshme për 4 (katër) vjet nga koha e blerjes së saj. Më pas krediti skadon. 

 

3. Krediti nuk mund të paguhet në dorë (as në rastin e kreditit të mbetur). 

 

4. Shuma në kartën BESTSELLER mund të përdoret për të paguar një pjesë ose të gjithë çmimin e blerjes. 

 

5. Kartat BESTSELLER nuk janë personale, prandaj janë të transferueshme. 

 

6. Kur blini një kartë BESTSELLER online si kupton digjital, karta BESTSELLER jepet si produkt digjital, me akses 

të menjëhershëm. Duke pranuar këto kushte, zotëruesi i kartës pranon se pasi të aksesojë kartën BESTSELLER, 

kontrata zbatohet plotësisht, dhe e drejta e tërheqjes/anulimit përjashtohet. 

 

7. Kartat BESTSELLER nuk mund të rimbushen me kredit. 

 

8. Kartat BESTSELLER janë të vlefshme për të gjithë shitësit pjesëmarrës në Shqipëri1  

 

9. Kartat BESTSELLER mund të blihen vetëm për të blerë produktet e mëposhtme: rroba, ku përfshihen këpucët 

dhe aksesorët e tillë si, çanta, bizhuteri, kozmetikë dhe parfume. 

 

10. Dhënësi i kartës nuk merr përsipër asnjë përgjegjësi për humbjet, vjedhjet, dëmtimet, paligjshmërinë ose 

përdorimin e paautorizuar të kartave BESTSELLER, për sa kohë kjo nuk është përgjegjësi e dhënësit të kartës. 

Kartat BESTSELLER nuk mund të bllokohen. 

 

11. Krediti maksimal në një kartë BESTSELLER është ALL 50000. 

 

12. Këto rregulla dhe kushte të përgjithshme mbulohen nga ligjet e Shqipërisë. Megjithatë, sipas ligjit gjerman, 

dhënësi i kartës do të depozitojë fondet e marra për të kredituar kartat BESTSELLER gjatë periudhës së 

vlefshmërisë së tyre në një ose më shumë llogari besimi në një ose disa banka. Këto llogari mbahen në emrin e 

dhënësit të kartës si llogari të hapura kolektive mirëbesimi. Dhënësi do t’i referojë bankat që mbajnë llogaritë e 

hapura të mirëbesimit te marrëdhënia e mirëbesimit. Dhënësi do të sigurohet që shumat e pagesave që mbahen 

në llogaritë e besimit janë gjatë gjithë kohës të caktueshme te kredituesi përkatës dhe që të mos bashkohen 

asnjëherë me shumat e ndonjë personi natyror ose fizik përveç kredituesit të dhënësit për të cilin mbahen, në 

veçanti jo me fondet e vetë dhënësit. Dhënësi mund t’i zbresë shumat nga llogaritë e besimit që përkasin me 

çfarëdo pretendimi nga dhënësi kundrejt kredituesit përkatës. Me kërkesë, dhënësi duhet të informojë kredituesin 

përkatës të bankës dhe llogarinë e besimit në të cilën depozitohen pagesat dhe të tregojë nëse banka në të cilën 

depozitohen shumat e pagesës merr pjesë në një objekt për sigurimin e pretendimeve të depozituesve dhe 

investitorëve. 

 

13. Kartat BESTSELLER të blera dhe të aktivizuara në Shqipëri mund të blihen gjithashtu në Gjermani, Francë, 

Sllovaki, Luksemburg, Austri, Itali, Republikën Çeke, Norvegji, Danimarkë, Finlandë, Spanjë, Poloni, Suedi, 

Irlandë, Mbretërinë e Bashkuar, Estoni, Turqi, Ishujt Faroe, Portugali, Zvicër, Greqi, Lituani, Hungari, Slloveni, 

Bosnjë dhe Hercegovinë, dhe Serbi. 

 

 

 

 
 

 

 

                                                           
1 Shitësit pjesëmarrës mund të shihen nëpërmjet Shopfinder në dyqanet online të markave BESTSELLER. 


